

PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT

PRESS NOTE

PRESIDENTIAL ELECTION

For the purpose of the Presidential Election, the Election Commission of India has fixed the Committee Room 'A' of the Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhavan, Chandigarh, as the place of poll which will take place between the hours of 10.00 A.M. and 5.00 P.M. both inclusive, on Monday, the 18th July, 2022 for elected Members of the Punjab Legislative Assembly.

Now, the Commission has relaxed the 10 days norms fixed for applying for permission to any elected Member of the Punjab Legislative Assembly to cast his / her vote at the place of polling in Room No.63, Parliament House, New Delhi as well as at any other State Headquarter who are not able to cast his / her vote at his / her own State Headquarter.

If any elected Member of the Punjab Legislative Assembly is interested to cast his / her vote at New Delhi or at any other State Head Quarter, then prescribed Form in this regard can be had from the undersigned which can be entertained even after 10 days before the date of poll, if there is sufficient time available for making necessary arrangements in this regard.

It is also brought to the notice of electors that the option once made by them will be final and no change of mind will be allowed by the Commission.


**CHANDIGARH:
THE 12TH JULY, 2022.**

**ASSISTANT RETURNING OFFICER,
for Presidential Election
(Secretary, Punjab Vidhan Sabha).**

No. 5-LA-2022/ 9364, Dated Chandigarh, the 12th July, 2022.

Copy forwarded for information to-

- ✓ 1. All Members of the Punjab Vidhan Sabha;
2. The Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001;
3. The Returning Officer for the Presidential Election and Secretary-General, Rajya Sabha, Parliament House, New Delhi; and
4. The Chief Electoral Officer, Punjab, Chandigarh.


**ASSISTANT RETURNING OFFICER,
for Presidential Election
(Secretary, Punjab Vidhan Sabha).**

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ

ਪ੍ਰੈਸ ਨੋਟ

ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਦੀ ਚੋਣ

ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਦੀ ਚੋਣ ਲਈ, ਭਾਰਤ ਦੇ ਚੋਣ ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ, ਵਿਧਾਨ ਭਵਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਕਮੇਟੀ ਰੂਮ " ਏ " ਨੂੰ ਚੋਣ ਸਥਾਨ ਨਿਯਤ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਇਹ ਚੋਣ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਚੁਣੇ ਹੋਏ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਸੋਮਵਾਰ, 18 ਜੁਲਾਈ, 2022 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 10.00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਦੇ ਦਰਮਿਆਨ ਹੋਵੇਗੀ।

ਹੁਣ, ਕਮਿਸ਼ਨ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਕਿਸੇ ਚੁਣੇ ਹੋਏ ਮੈਂਬਰ ਨੂੰ ਜੋ ਆਪਣੇ ਰਾਜ ਹੈੱਡਕੁਆਰਟਰ ਵਿੱਚ ਆਪਣਾ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਦੇ ਸਮਰੱਥ ਨਹੀਂ ਹਨ, ਨੂੰ ਹੋਰ ਰਾਜ ਹੈੱਡਕੁਆਰਟਰ ਦੇ ਨਾਲ-2, ਕਮਰਾ ਨੰ: 63, ਪਾਰਲੀਮੈਂਟ ਹਾਊਸ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਵਿਖੇ ਵੋਟ ਸਥਾਨ ਤੇ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਲੈਣ ਲਈ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਨਾਰਮਲ ਵਿੱਚ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਛੋਟ ਦਿੱਤੀ ਹੈ।

ਜੇਕਰ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦਾ ਕੋਈ ਵੀ ਚੁਣਿਆ ਹੋਇਆ ਮੈਂਬਰ ਆਪਣੀ ਵੋਟ ਦਾ ਇਸਤੇਮਾਲ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਰਾਜ ਦੇ ਹੈੱਡ ਕੁਆਰਟਰ ਵਿਖੇ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦਾ / ਚਾਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ, ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਫਾਰਮ ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜਿਹੜਾ ਕਿ ਚੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 10 ਦਿਨ ਪਹਿਲਾਂ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕਰਨ ਲਈ ਢੁਕਵਾਂ ਸਮਾਂ ਉਪਲਬੱਧ ਹੋਵੇ।

ਇਹ ਵੀ ਚੋਣਕਾਰਾਂ ਦੇ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਲਿਆਂਦਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੁਆਰਾ ਵਰਤਿਆ ਵਿਕਲਪ ਅੰਤਿਮ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਬਾਅਦ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਤਬਦੀਲੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:
12 ਜੁਲਾਈ, 2022

ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਦੀ ਚੋਣ ਲਈ
ਸਹਾਇਕ ਰਿਟਰਨਿੰਗ ਅਫਸਰ
(ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ)।

ਨੰ: 5-ਐਲ.ਏ.-2022/ 9364, ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 12 ਜੁਲਾਈ, 2022

ਕਾਪੀ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1. ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ;
2. ਸਕੱਤਰ, ਭਾਰਤ ਦਾ ਚੋਣ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਨਿਰਵਾਚਨ ਸਦਨ, ਅਸ਼ੋਕਾ ਰੋਡ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ-110001;
3. ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਚੋਣ ਲਈ ਰਿਟਰਨਿੰਗ ਅਫਸਰ ਅਤੇ ਸਕੱਤਰ ਜਰਨਲ ਰਾਜ ਸਭਾ, ਸੰਸਦ ਭਵਨ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ; ਅਤੇ
4. ਮੁੱਖ ਚੋਣ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਦੀ ਚੋਣ ਲਈ
ਸਹਾਇਕ ਰਿਟਰਨਿੰਗ ਅਫਸਰ
(ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ)।

M

ਪਰਤੋਂ ਕੀ: -